
 
Муниципальное образование «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

РЕШЕНИЕ 

30.11.2023 № 451 

 

г. Биробиджан 

 

О внесении изменений в решение городской Думы от 25.11.2013 № 1015  

«О дорожном фонде муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 08 ноября 2007 №  257-ФЗ 

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области городская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение городской Думы от 25.11.2013 № 1015 «О 

дорожном фонде муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области» следующие изменения: 

1.1. В разделе 1 «Порядок формирования бюджетных ассигнований 

дорожного фонда муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области» порядка формирования и использования 

бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области: 

1.1.1. подпункт 4 пункта 1.1 признать утратившим силу; 

1.1.2. подпункт 5 пункта 1.1 изложить в следующей редакции: 

«5) поступлений сумм в возмещение вреда, причиняемого 

автомобильным дорогам общего пользования местного значения 

тяжеловесными транспортными средствами, зачисляемых в городской 

бюджет»; 

1.1.3. подпункт 7 пункта 1.1 изложить в следующей редакции: 

«7) денежных взысканий (штрафов) за нарушение правил движения 

тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства, 

зачисляемых в городской бюджет;»; 

1.1.4. в подпункте 8 пункта 1.1 слова «от денежных средств» заменить 

словами «денежных средств». 

 



2 

 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования, за исключением подпунктов 1.1.2, 1.1.3. 

3. Подпункты 1.1.2,  1.1.3 вступают в силу с 01 января 2024 года. 

4. Опубликовать настоящее решение в «Муниципальной 

информационной газете» и сетевом издании «ЭСМИГ». 

 

 

 

Председатель городской Думы       А.В. Болтов 

 

 

Мэр города          М.А. Семёнов 


	ГОРОДСКАЯ ДУМА
	РЕШЕНИЕ

